



Warszawa, dn. 11.08.2016 r.

Arkadiusz Szymański
Dyrektor Generalny
Urzędu do Spraw Cudzoziemców

BLIPZ.WZP.260.57.2016/ES

Dotyczy postępowania: 31/BL/USŁUGI EDUKACYJNE/PN/16

W związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego **na świadczenie usług edukacyjnych na potrzeby Urzędu do Spraw Cudzoziemców**, Zamawiający informuje, że w dniach 5-9 sierpnia 2016 r. wpłynęły zapytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), Zamawiający przedstawia wyjaśnienia w ww. sprawie.

Pytanie nr 1:

Zgodnie z § 5, pkt. 1. 1) oraz 2)c) Istotnych Postanowień Umowy Oferent wybrany do dostarczenia usług zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu m.in. dokumenty poświadczające 2-letnie doświadczenie metodyka oraz 2-letnie doświadczenie w nauce języka polskiego jako obcego. Jeśli osoby zaproponowane w ofercie pełniły funkcję metodyka bądź uczyły języka polskiego jako obcego na rzecz wewnętrznych kursów realizowanych przez Oferenta (kursy dla indywidualnych osób fizycznych) czy Zamawiający dopuszcza złożenie takiego dokumentu w formie Oświadczenia Oferenta?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zaakceptuje dokumenty, które będą potwierdzały co najmniej dwuletnie doświadczenie w pracy na stanowisku metodyka osoby wskazanej przez Wykonawcę w wykazie osób oraz dokumenty, które będą potwierdzały co najmniej dwuletnie doświadczenie w nauczaniu dorosłych języka polskiego jako obcego, osoby wskazanej przez Wykonawcę w wykazie osób.

Pytanie nr 2:

Co Zamawiający rozumie poprzez zawarte na stronie 20 SIWZ, Załącznik nr 1 do SIWZ, Rozdział III, pkt 3, ppkt. 3 sformułowanie: „Bieżąca współpraca ze szkołami, do których uczęszczają dzieci biorące udział w zajęciach prowadzonych przez Wykonawcę, poprzez telefoniczne lub mailowe pozyskiwanie informacji o ich problemach edukacyjnych oraz postępach w nauce w celu dostosowania prowadzonych zajęć do ich potrzeb, w systemie 2 godzin w miesiącu”?

Czy 2 godziny w miesiącu przeznaczone na współpracę ze szkołami są ujęte w szacunkowej liczbie godzin (11572 h) czy są to dodatkowe nierozliczane godziny, które osoba prowadząca musi poświęcić na kontakt telefoniczny lub mailowy ze szkołą aby pozyskać informację o problemach edukacyjnych oraz postępach w nauce dzieci w celu dostosowania prowadzonych zajęć do ich potrzeb?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że 2 godziny w miesiącu przeznaczone na współpracę ze szkołami, ujęte są w szacunkowej liczbie godzin (11572 h), są zatem w pełni rozliczane.

Pytanie 3:

Zgodnie z informacją zawartą w SIWZ, Zamawiający wymaga przedstawienia następujących dokumentów w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu:

Aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4 - 8 Ustawy Pzp, **wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert**

Aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 Ustawy Pzp, **wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert**

Aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 10 i 11 ustawy Pzp, **wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert**

Mając na względzie powyższe oraz zmianę ustawy prawo zamówień publicznych (która weszła w życie 28.07.2016 r.) proszę o informację jaką informację z KRK powinien dostarczyć Wykonawca (który obecnie takowej nie posiada lub posiada informację „przeteterminowaną”) tak aby spełnić wymogi SIWZ. Zaznaczam jednocześnie, iż sądy nie wystawiają już informacji z KRK w zakresie określonym na podstawie art. 24 ust. 1 pkt. 4-8,9,10,11 ustawy pzp.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przedmiotowe postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego zostało wszczęte przed dniem wejścia w życie ustawy z dnia 22 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy – Prawo zamówień publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z dnia 13 lipca 2016 r. poz. 1020), w związku z powyższym zgodnie z brzmieniem art. 16 teże ustawy, do przeprowadzenia postępowania stosuje się przepisy dotychczasowe tj. przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.). Mając powyższe na uwadze, Zamawiający wyjaśnia, że wymaga aby Wykonawca załączył do oferty aktualne informacje z Krajowego Rejestru Sądowego w zakresie wskazanym w pkt 6.2 SIWZ wiersze 5,6,7 tabeli. Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie wymaga, aby na przedmiotowych dokumentach wskazana była dokładnie podstawa prawna, w związku z którą zachodzi potrzeba uzyskania informacji o osobie lub o podmiocie zbiorowym. Uzyskanie poświadczenia, że podmiot zbiorowy czy też osoba fizyczna nie figuruje w Kartotece Karnej Krajowego Rejestru Karnego oznacza, że w ogóle nie figuruje w Rejestrze, z tytułu skazania za jakiegokolwiek przestępstwo, w tym także za przestępstwa wskazane w art. 24 ust. 1 pkt 4-8, 9,10 i 11 ustawy Pzp. Dokument taki potwierdza brak podstaw do wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Wykonawcy w okolicznościach, o których mowa w art. 24 ust. 1 pkt 4-8, 9 10 i 11 ustawy Pzp.

Pytanie 4:

Zamawiający w Rozdziale V SIWZ określił warunek udziału w postępowaniu jako:

Warunek ten zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonał co najmniej 5 usług, z których każda polegała na przeprowadzeniu minimum dwusemestralnego kursu języka obcego dla grupy liczącej co najmniej 10 osób oraz załączy dowody, że usługi zostały wykonane należycie; Mając na względzie powyższe proszę o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie przez określenie: minimum dwusemestralny kurs języka obcego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że poprzez określenie „minimum dwusemestralny kurs języka obcego” należy rozumieć minimum 8-miesięczny kurs językowy.

Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

Biorąc powyższe pod uwagę Zamawiający informuje, że przedłuża termin składania ofert do dnia 22.08.2016 r. do godz. 13:00. Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godz. 13:15.

Z poważaniem,

DIREKTOR GENERALNY
Urzędu do Spraw Cudzoziemców

Arkadiusz SZYMAŃSKI